
b e n j a m í n k ů  z  O s m i č k y ,  c o  m a j í  r á d i  l o d i č k y

BENJAMÍNČí stránky       

- 4 - - 1 -

VYROBTE SI >

Čeká nás dlouhá, náročná a napínavá cesta
plná dobrodružství, hrdinských činnů, bájných příšer,

antických bohů i prostých náhod.

 Kromě hrdinství, síly a rychlosti
budete potřebovat také moudrost a důvtip.

V druhé části tábora se přeneseme do starověké Olympie,
zavládne posvátný mír

a my se budeme snažit povznést každý své tělo i ducha
co nejvíc to půjde při soutěžích táborových olympijských her.

O muži zchytralém, Múso, mi vypravuj, který se mnoho,
mnoho byl nabloudil světem, když posvátnou vyvrátil Tróju,

mnohá uviděl města a smýšlení národů poznal,
množství vytrpěl běd též na moři, trudě se v duši
zápasem o svůj život a návrat milených druhů.

Avšak přece ni tak jich nespasil, jakkoli toužil,
poněvadž vlastní pych byl všechněm příčinou zkázy.

Bláhoví! Jedliť skot, jenž náležel Hyperíonu
Slunci, a za to ten bůh den návratu domů jim odňal.

 O tom něco i nám teď vypravuj, Diova dcero!
Homéros – Odysseia, překlad Otmar Vaňorný

tábor
ové



PŘÍPRAVA >
? tábor tak trochu začne už poslední červnovou schůzkou; ve čtvrtek 27. 6. připravíme

v loděnici všechny osobní vodácké potřeby (pádla, vesty), ať už vlastní nebo
přidělené oddílem, a vše zůstane v loděnici – pokud by si někdo potřeboval vzít
vlastní pádlo nebo vestu domů, může a donese si je k odjezdu

? přihláška na tábor je elektronická; odkaz na přihlášku vám přijde e-mailem ze systému 

skautIS v pátek 31. 5., v přihlášce najdete i informace o způsobu platby; 
prosíme, věnujte zvýšenou pozornost našim dotazům (zda máte barel a oddílové triko)

? přihlášky vyplňte do 14. 6. 2024, 20. 6. od 17.00 bude schůzka s rodiči k táboru!

? kartička zdravotní pojišťovny – prosíme vyfotit nebo naskenovat a poslat mailem

na danca@8ovs.cz

- 2 -

NAKLÁDÁNÍ >
? nakládání věcí 26. 7. 2024 v 16.30 na loděnici nebo 27. 7. 2024 v 6.15 na hlavním 

nádraží při odjezdu Piškotů (termín nakládání uveďte v přihlášce; pokud ani jeden 
termín nevyhovuje, domluvíme se individuálně)

Co každý odevzdá při nakládání?

1.  Výbavu na vodu – boty na vodu a oblečení na vodu (kalhoty, bunda) v lodním 
nebo látkovém pytli (např. v tašce z Hika).

2. Velký batoh na pěší výpravy se spacákem, malým polštářkem, karimatkou a celtou.

3. B a r e l  se všemi ostatními potřebami; KDO NEMÁ BAREL, TOMU ZAPŮJČÍME A ODNESE 
SI JEJ Z POSLEDNÍ ČERVNOVÉ SCHŮZKY (viz dotazy v přihlášce), v barelu bude:

- krojové triko s našitými nášivkami s ramínkem (ramínko dřevěné, šátek,
turbánek (kdo má; kdo nemá, řekne si a dostane),

- jídelní souprava - třídílný ešus, lžíce a vidlička se šňůrkou na zavěšení, zavírací nůž,
plechový hrnek, utěrka,

- osobní výbava – škrabka na brambory, pastelky a psací potřeby, lepidlo, nůžky, 
baterka, sluneční brýle, kapsář do stanu, koňadra délky 5 m (nebo prádelní šňůra),

- potřeby osobní hygieny: ručník, mýdlo v pouzdře, kartáček na zuby a pasta,
šampón, hřeben, kapesníky - vše v plátěném sáčku s tkanicí,

- opalovací krémy, repelenty, toaletní papír a prací potřeby vezmeme společné,
dětem nedávejte,

- oblečení:
ponožky slabé 4×, ponožky silné 2×,
náhradní spodní prádlo 6×,

návrat >
? rodiče si děti vyzvednou  n a  t á b o ř i š t i  v pátek 9. 8. 2024 v 17 hodin

? poloha tábořiště: 49.7951794N, 13.4600533E; pravý břeh Berounky poblíž Chrástu

u Plzně, při příjezdu od Chrástu zahnout těsně před mostem přes řeku doleva na louku
a dál po cestě až k tábořišti

adresa tábora:
Tábor 8. oddílu vodních skautů 
Mladá Boleslav
pošta Druztová 1
Druztová, PSČ 33007

Na www.mapy.cz najdete 
naše tábořiště na tomto 

odkazu…

plavky,
podvlíkací termo souprava (nátělník a podvlíkačky) 1×–2×,
kraťasy,
triko s krátkým rukávem 2×–3×, triko s dlouhým rukávem 1×,
dlouhé kalhoty a bunda, popř. vesta,
svetr nebo mikina,
čepice proti sluníčku, šátek kolem krku (lze použít ten z povinné výbavy),

- boty – sandály, běhací botasky a pevné nepromokavé boty; to úplně stačí, holinky 
nejsou nutné,

- b í l é  bavlněné triko velikosti XXL, delší; pro výrobu táborového obleku,

- kdo má možnost věnovat staré nenatahovací prostěradlo, přidejte do barelu,
děkujeme!

ODJEZD >
? odjíždíme v neděli 4. 8. 2024 v 7.23 hodin z hlavního nádraží v Mladé Boleslavi

? s r a z   u   n á d r a ž í   v   7 . 0 0 ! ! !

? pojedeme vlakem do Plzně a pak po vodě na tábořiště

? s sebou na cestu - oddílové triko (modré se znakem oka–ryby)

- na sebe „spodní“ odění na vodu podle počasí (plavky nebo dlouhé
oblečení)

- do malého batůžku: svačiny a oběd, pití v lahvi, kapesné,
povinnou výbavu

? nedělní večeře už bude společná, proto nedávejte dětem zbytečné množství jídla, 

které nesnědí a zkazí se (to jídlo!)

F


	Oznamovatel - Benjamini tabor 2024
	01 Výkres
	02 Výkres


